
                                                                                                  
Municipalidad de San Carlos de Bariloche

 
Provincia de Rio Negro

 
RESOLUCION Nº  00000716-I-2025

 
 
VISTO: el llamado a Concurso de Precios N.º 009/25, Exp. N.º 013/25 enmarcado en la Ordenanza Nº 257-C-89 por adquisición
de toners y tintas para abastecer diversas áreas, y;

CONSIDERANDO:

que el pedido de suministro Nº 483 dio origen al Concurso de Precios citado en el visto; 
 

que se invitó a cotizar  a las firmas Paper y Toys S.R.L., Martin Price, Aldebaran S.R.L., Osorio Miguel Andres,
Orlando Guillermo Ariel, Ventimiglia S.R.L. y Grupo Gigabyte S.A;
 

que en  fecha y  hora  de  apertura,  día  21  de  marzo  a  las  10:00  Hs  se  presentaron  las  firmas Paper  y  Toys  S.R.L.  y  Grupo
Gigabyte S.A;
 

que  la  División  Administrativa  del  Departamento  de  Compras  y  Suministros  realizó  la  verificación  de  la  documentación
presentada, analizó las ofertas y seleccionó las mas convenientes;
  

que por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULADO:

ADJUDICAR: el Concurso de precios N.º 009/25, Exp. Nº 013/25 por adquisición de toners y tintas para abastecer diversas1.
áreas a la firma  GRUPO GIGABYTE S.A.S., (CUIT: 30718648617) por la suma de Pesos Diez millones trescientos cuarenta y
cinco mil setenta y cuatro con 29/100 ($10.345.074,29).
 

IMPUTAR:  al  Programa  Nº   1.01.0001.00.001  (GESTION  ADMINISTRATIVA)  Partida  Presupuestaria2.
Nº; 1.01.0001.00.001.1.1.02.20.29 (OTROS BIENES DE CONSUMO) la suma de Pesos Novecientos quince mil ciento dieciséis
con 51/100 ($915.116,51); al  Programa Nº  1.03.0001.03.030 (ARTICULACION DE ATENCION) Partida Presupuestaria Nº
 1.03.0001.03.030.1.1.02.20.29 (OTROS BIENES DE CONSUMO) la suma de Pesos Dos millones seiscientos ochenta y cuatro
mil  setecientos  cuarenta  y  nueve  con  74/100  ($2.684.749,74);  al  Programa  Nº   1.04.0001.02.001  (GESTION
ADMINISTRATIVA) Partida Presupuestaria Nº  1.04.0001.02.001.1.1.02.20.29 (OTROS BIENES DE CONSUMO) la suma de
Pesos  Seiscientos  noventa  y  seis  mil  cuatrocientos  cincuenta  y  uno  con  93/100  ($696.451,93);  al  Programa  Nº
 1.05.0001.00.001 (GESTION ADMINISTRATIVA) Partida Presupuestaria Nº  1.05.0001.00.001.1.3.02.20.29 (OTROS BIENES DE
CONSUMO) la  suma de Pesos  Novecientos  setenta  mil  novecientos  once  con 90/100 ($970.911,90);  al  Programa Nº
 1.06.0001.14.001 (GESTION ADMINISTRATIVA) Partida Presupuestaria Nº  1.06.0001.14.001.1.3.02.20.29 (OTROS BIENES DE



CONSUMO)  la  suma  de  Pesos  Un  millón  seiscientos  setenta  y  nueve  mil  setecientos  treinta  y  uno  con  02/100
($1.679.731,02);  al  Programa  Nº   1.07.0001.00.331  (GESTION  ADMINISTRATIVA)  Partida  Presupuestaria  Nº
 1.07.0001.00.331.1.2.02.20.29 (OTROS BIENES DE CONSUMO) la suma de Pesos Setecientos setenta y nueve mil quinientos
treinta  y  uno  con  13/100  ($779.531,13);  al   Programa  Nº   1.08.0001.00.001  (GESTION  ADMINISTRATIVA)  Partida
Presupuestaria Nº  1.08.0001.00.001.1.1.02.20.29 (OTROS BIENES DE CONSUMO) la suma de Pesos Trescientos noventa y
ocho  mil  quinientos  treinta  y  seis  con  34/100  ($398.536,34);  al  Programa  Nº   1.09.0060.19.149  (LOGISTICA  Y
COMUNICACIONES) Partida Presupuestaria Nº  1.09.0060.19.149.1.1.02.20.29 (OTROS BIENES DE CONSUMO) la suma de
Pesos Doscientos sesenta y ocho mil doscientos noventa y uno con 77/100 ($268.291,77); al Programa Nº  1.09.0060.19.150
(GESTIÓN, CAPACITACIONES Y DIFUSIÓN) Partida Presupuestaria Nº  1.09.0060.19.150.1.1.02.20.29 (OTROS BIENES DE
CONSUMO) la  suma de Pesos  Ciento  quince mil  ciento  setenta  y  cuatro  con 39/100 ($115.174,39);  al  Programa Nº
 1.10.0001.00.001 (GESTION ADMINISTRATIVA) Partida Presupuestaria Nº  1.10.0001.00.001.1.1.02.20.29 (OTROS BIENES DE
CONSUMO) la suma de pesos un millón cuatrocientos dieciséis mil seiscientos sesenta y tres con 99/100 ($1.416.663.99); al
Programa Nº  1.11.0001.21.001 (GESTION ADMINISTRATIVA)  Partida Presupuestaria  Nº   1.11.0001.21.001.1.1.02.20.29
(OTROS  BIENES  DE  CONSUMO)  la  suma  de  Pesos  Cuatrocientos  diecinueve  mil  novecientos  quince  con  57/100
($419.915,57).
 

La presente Resolución será refrendada por la Secretaria de Hacienda y Secretaría Legal y técnica.3.
 

Comuníquese. Publíquese. Tómese razón. Dése al Registro Oficial. Cumplido, archívese.4.

SAN CARLOS DE BAILOCHE, 22 de abril 2025. 


